PAGE
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ, АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛУЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

№17 (288)

25 мая  2020 года

официальное издание

__________________________________________________________

Учредитель: Собрание депутатов Лузского городского поселения

Тираж: 15 экземпляров

Ответственный за выпуск: администрация Лузского городского поселения

613980 Кировская область г.Луза, ул.Ленина, д.33, тел. 5-12-31
С О Д Е Р Ж А Н И Е
	1
	Постановление администрации Лузского городского поселения от 19.05.2020 №123 «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров для земельного участка с кадастровым номером 43:16:310103:38»
	3

	2
	Постановление администрации Лузского городского поселения от 19.05.2020 №124 «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров для земельного участка с кадастровым номером 43:16:310111:143»
	4

	3
	Постановление администрации Лузского городского поселения от 19.05.2020 № 125
	6

	4
	Постановление администрации Лузского городского поселения от 25.05.2020 № 126 «Об арендной плате по договорам аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области, в условиях режима повышенной готовности»
	9

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     19.05.2020                                                                                      №  123
г.Луза

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров для земельного участка с кадастровым номером 43:16:310103:38

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификаторов видов разрешенного использования земельных участков», Уставом Лузского городского поселения Лузского района Кировской области, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования  Лузское городское поселение Лузского района Кировской области от 18.10.2013 №16-64/1, пункта 2.3 главы 2 Правил землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области , утверждённых решением Собрания депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 23.05.2012 № 52-218/1, заключением Комиссии по землепользованию и застройке Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 09.04.2020 № 7 и с учетом рекомендаций публичных слушаний от 13.05.2020, администрация Лузского городского поселения Лузского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение  на отклонение от предельных параметров  для земельного участка с кадастровым номером 43:16:310103:38, расположенного по адресу: Кировская область, Лузский район, г. Луза,        ул. Труда, д. 69, установленных в территориальной зоне Ж-1А - зона индивидуальной жилой застройки усадебного типа с инженерной защитой от затопления паводковыми водами в части уменьшения минимальной площади земельного участка до 336 кв.м. для вида разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1).
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузское городское поселение Лузского района Кировской области и разместить  на сайте муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области.

Глава администрации

Лузского городского поселения    С.В. Тетерин

___________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    19.05.2020                                                                                        №  124
г.Луза

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров для земельного участка с кадастровым номером 43:16:310111:143

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификаторов видов разрешенного использования земельных участков», Уставом Лузского городского поселения Лузского района Кировской области, утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования  Лузское городское поселение Лузского района Кировской области от 18.10.2013 №16-64/1, пункта 2.3 главы 2 Правил землепользования и застройки Лузского городского поселения Лузского района Кировской области , утверждённых решением Собрания депутатов Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 23.05.2012 № 52-218/1, заключением Комиссии по землепользованию и застройке Лузского городского поселения Лузского района Кировской области от 09.04.2020 № 7, с учетом рекомендаций публичных слушаний от 13.05.2020, на основании выписки от из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости № регистрации          43-01/13-265/2004-91 от 10.09.2004 на здание (жилой дом), администрация Лузского городского поселения Лузского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение  на отклонение от предельных параметров  для земельного участка с кадастровым номером 43:16:310111:143, расположенного по адресу: Кировская область, Лузский район, г. Луза,        ул. Кирова, д. 89 «а» в границах  территориальной зоне Ж-1А - зона индивидуальной жилой застройки усадебного типа с инженерной защитой от затопления паводковыми водами в части уменьшения минимальной площади земельного участка до 109 кв.м. для вида разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства (код 2.1).
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузское городское поселение Лузского района Кировской области и разместить  на сайте муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области.
Глава администрации

Лузского городского поселения    С.В. Тетерин

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2020                                                                                            №   125

г. Луза

	Об арендной плате по договорам аренды муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Лузское городское поселение Лузского района Кировской области, в условиях режима повышенной готовности

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, Указом Губернатора Кировской области от 17.03.2020 № 44 «О введении режима повышенной готовности», администрация Лузского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, арендодатель обязан заключить дополнительные соглашения, предусматривающие отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего казну Лузского городского поселения (в том числе земельных участков), за апрель - июнь 2020 года на срок, предложенный такими арендаторами, но не позднее 31 декабря 2021 года.

2. В течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды деятельности в сфере авиаперевозок, аэропортовой деятельности, автоперевозок, культуры, организации досуга и развлечений, физкультурно-оздоровительной деятельности и спорта, туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма, гостиничного бизнеса, общественного питания, организаций дополнительного образования, негосударственных образовательных учреждений, организации конференций и выставок, бытовые услуги населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты), арендодатель обязан заключить дополнительные соглашения, предусматривающие освобождение таких арендаторов от уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования Лузского городского поселения  (в том числе земельных участков), за апрель - июнь 2020 г. Освобождение от уплаты указанных арендных платежей осуществляется в случае, если договором аренды предусмотрено предоставление в аренду муниципального имущества, составляющего казну Лузского городского поселения (в том числе земельных участков), в целях его использования для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности), и при наличии документов, подтверждающих использование соответствующего имущества для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности).

3. Специалистам по аренде земельных участков и муниципального имущества администрации Лузского городского поселения (Пластинина М.Н., Овчинникова Л.В.) обеспечить уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего распоряжения арендаторов – субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего постановления.

4. Установить, что в случаях обращения за предоставлением отсрочки уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества арендаторами, осуществляющими деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, заключение дополнительных соглашений о предоставлении отсрочки уплаты арендных платежей осуществляется  на основании требований, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества».

5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Лузского городского поселения, на сайте администрации Лузского городского поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Лузского городского поселения                                              С.В. Тетерин

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЗСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЛУЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2020 г.                                                                                                  № 126

г. Луза

О внесении изменений в постановление администрации Лузского городского поселения от 06.12.2019 г. № 435 «Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории Лузского городского поселения на 2020 и плановый период  2021-2022 г.г."

       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ                 "Об  общих принципах организации местного самоуправления в РФ",  решения собрания депутатов Лузского городского  поселения от 05.03.2020 г                                                                   №  52-203/2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Лузского городского поселения от 20.12.2019 № 48-188/2 «О бюджете муниципального образования Лузского городского поселения на 2020 и на плановый период 2021 и  2022 годов»,  администрация Лузского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Благоустройство территории Лузского городского поселения на 2020 и плановый период  2021-2022 г.г.", утвержденную постановлением  администрации Лузского городского поселения от 06.12.2019 г. № 435  «Об утверждении муниципальной программы "Благоустройство территории Лузского городского поселения на 2020 и плановый период  2021-2022 г.г."  (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 2596,11  тысяч  рублей

1.2. Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник

финансирования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Бюджет городского поселения,
областной бюджет
	1136,71

	629,70
	829,70

1.3. Приложение № 1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

          1.4  Приложение № 3 к Программе «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета Лузского городского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению.

1.5. Приложение № 4 к Программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению.
      1.6.   Дополнить программу приложением № 5 «Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Лузского городского

 поселения Лузского района Кировской области». Прилагается

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте администрации поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Лузского городского поселения                                                        С.В. Тетерин

Ответственный за выпуск

Постоянная депутатская комиссия по регламенту

и соблюдению депутатской этики

Тираж 15 экз.

PAGE